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Odzież ochronna powinna mieć kolor 
sygnalizacyjny, aby była dobrze widoczna 

na otwartej przestrzeni. Sprzęt ochronny musi 
być przetestowany zgodnie z przepisami i 
normami międzynarodowymi obowiązującymi 
w UE i USA (oznaczenie CE/ISO/UL). Wymogi w 
tym zakresie mogą się różnić w zależności od 
kraju. Dalsze informacje można uzyskać u 
lokalnego dilera, który zapewnia serwis.

Dla własnego bezpieczeństwa nie wolno pomijać 
żadnej części środków ochrony indywidualnej.

Kask z nausznikami i osłoną twarzy oraz 
okulary ochronne

Kurtka/koszula do prac leśnych

Kurtka do prac leśnych powinna zapewniać pełną 
osłonę górnej części ciała i wentylację. Kurtka lub 
kamizelka muszą mieć kolor sygnałowy i pola 
odblaskowe.

Spodnie/nogawice ochronne

Spodnie ochronne muszą być wyposażone w 
zabezpieczenia przed przecięciem, które spełniają 
wymogi międzynarodowych norm. Zabezpieczenie 
przed przecięciem składa się z kilku warstw 
materiału o bardzo długich włóknach, które w razie 
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wypadku wplątują się w łańcuch, zatrzymując go w 
ułamku sekundy (rys. A). Bardzo ważne jest, aby 
podczas prania postępować zgodnie z wytycznymi 
producenta. Jeśli powłoka ochronna zostanie 
nacięta, spodnie muszą zostać wymienione.

Obuwie ochronne

Obuwie ochronne powinno być wyposażone w 
ochronny nosek, zabezpieczenie przed przecięciem 
i podeszwy o głębokim bieżniku (ochrona antypo-
ślizgowa) zgodne z międzynarodowymi normami.

Rękawice robocze

Należy zawsze nosić ochronne rękawice robocze, 
aby chronić się przed skaleczeniami, zadrapaniami, 
olejami i paliwami. Rękawica na lewą rękę z 
zabezpieczeniem przed przecięciem chroni również 
przed łańcuchem pilarki.

Pierwsza pomoc

Zawsze należy mieć pod ręką apteczkę pierwszej 
pomocy, która jest łatwo dostępna. Apteczka 
pierwszej pomocy powinna być zawsze dostępna w 
strefie obalania.

Sprzęt łączności

W razie wypadku musisz być w stanie szybko 
wezwać pomoc. Zawsze miej przy sobie gwizdek i 
telefon komórkowy lub radiostację.


